
1.2.3.6. pasākuma "Tūrisma 
produktu attīstības programma" 
otrās kārtas projektu iesniegumu 

atlase
2023. gada 2. novembris

Ilze Kvartenoka,
Projektu atlases departamenta Nemateriālo 
investīciju projektu atlases nodaļas vadītāja

Marina Vorobjova-Vaišļa,
Finanšu instrumentu un digitalizācijas projektu 
departamenta direktore



www.cfla.gov.lv#ESfondi

Projektu iesniegumu atlases laika grafiks

Līdz 
24.11.2024. 

projektu 
iesniegumu 

atlases 
izsludināšana

Tiešsaistes 
seminārs par 

projektu 
iesniegumu 
iesniegšanu 

un vērtēšanu 
(norises laiks 

tiks 
precizēts)

Līdz 
29.02.2024. 

projektu 
iesniegumu 
iesniegšana 
(t.sk.LIAA
atzinumu 

saņemšana)

Līdz 
29.05.2024. 

projektu 
iesniegumu 
vērtēšana*

No 
30.05.2024. 
līgumu par 
projektu 

īstenošanu 
slēgšana vai 
nosacījumu 

izpilde 

Precizējumu 
vērtēšana, ja 

projekta 
iesniegums 
apstiprināts 

ar 
nosacījumu 

(līdz 
05.08.2023.)

2

*Norādīts maksimālais termiņš; sadarbības iestāde dokumentu 
sagatavošanu un PI vērtēšanu veiks iespējami īsākā termiņā



www.cfla.gov.lv#ESfondi

Projektu iesniegumu iesniegšana
PI tiek sagatavots un iesniegts KPVIS 2021–2027 
apakšsistēmā www.projekti.cfla.gov.lv līdz 29.02.2024. plkst.23:59

(norādes, kā kļūt par KPVIS lietotāju, pieejamas CFLA 

tīmekļvietnē https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi)

Projekta iesnieguma pielikumā pievieno:

✓ sadarbības tīkla stratēģiju atbilstoši MK noteikumu 1. pielikumam;

✓ Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras atzinumu par sadarbības tīkla stratēģiju un darbības plānu;

✓ sadarbības tīklu projekta iesniegumā norādīto dalībnieku apliecinājumu par dalību projektā par pieredzi 
(atbilstoši atlases nolikuma 4. pielikuma veidlapai);

✓ projekta dalībnieku sarakstu (savstarpēji nesaistītu), norādot dalībnieka nosaukumu, reģistrācijas 
numuru,  kopējo neto apgrozījumu, apgrozījumu mazumtirdzniecībā, kā arī sadarbības tīkla dalībnieku 
nodarbināto vidējā mēneša bruto darba samaksu 2022. gadā (forma būs pieejama);

✓ sadarbības tīkla iekšējo kārtību/procedūru par de minimis atbalsta piešķiršanu sadarbības tīkla 
dalībniekiem;

✓ De minimis atbalsta uzskaites sistēmā sagatavoto veidlapu (vai projekta iesniegumā  norāda 
sistēmā izveidotās un apstiprinātās veidlapas identifikācijas numuru);

✓ projekta iepirkumu plānu (ja tāds ir izstrādāts);

✓ projekta iesniedzēja apliecinājums par pieredzi un līgumu un rēķinu kopijas par sniegtajiem 
pakalpojumiem, kas apliecina, ka vismaz viens sadarbības tīkla dalībnieks pēdējo trīs gadu laikā ir 
organizējis vismaz vienu starptautisku tūrisma pakalpojumu

3

http://www.projekti.cfla.gov.lv/
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


www.cfla.gov.lv#ESfondi

Svarīgākie kritēriji

4

Uz atbalstu nevar pretendēt, ja:

✓ atbilst izslēgšanas noteikumiem – Sodu Reģistrā un Uzņēmumu reģistrā tiek veikta pārbaude gan 
iesniedzējam, gan tā dalībniekiem;

✓ ir konstatējamas starptautiskās vai Latvijas Republikas nacionālās sankcijas – tiek veikta pārbaude gan 
iesniedzējam, gan tā dalībniekiem;

✓ pastāv līdzekļu atgūšanas rīkojums (regulas Nr. 651/2014 1. panta 4. punkta "a" apakšpunkts).

Jānodrošina šādas kvalitātes prasības:

✓ dalībnieku kopējais neto gada apgrozījums ir vismaz 2,5 miljoni (4.1. kritērijs, kurā maksimālais punktu 
skaits ir 7, ja kopējais neto gada apgrozījums ir lielāks par 11 miljoniem euro);

✓ dalībniekos strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa nav mazāka par valsts noteikto minimālo 
mēnešalgu (4.2. kritērijs, kurā maksimālais punktu skaits ir 7, ja minētā darba samaksa ir vismaz 105% 
no valsts vai statistikas reģiona vidējā rādītāja privātajā sektorā);

✓ vismaz viens sadarbības tīkla dalībnieks pēdējo trīs gadu laikā ir organizējis vismaz vienu starptautisku 
tūrisma pakalpojumu, (4.3. kritērijs, kurā maksimālais punktu skaits ir 4, ja organizēti 5 un vairāk 
pakalpojumi);

✓ stratēģijā sniegta informācija par vismaz 1 jauna tūrisma produkta izveidi (4.4. kritērijs, kurā 
maksimālais punktu skaits ir 4, ja paredzēta 3 un vairāk tūrisma produktu izveide).

✓ Atbilstoša horizontālā principa «Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana» 
integrēšana projektā (4.5. kritērijs, kurā maksimālais punktu skaits ir 5).



www.cfla.gov.lv#ESfondi

Būtiski ģeogrāfisko 
sadarbības tīklu gadījumā

! Ja vairākos projektu iesniegumos norādītās teritorijas savā 
starpā pārklājas, tad atbalsta tikai tā attiecīgās teritorijas 
ģeogrāfiskā (reģionālā) sadarbības tīkla projekta 
iesnieguma vērtēšanu, kurš saņēmis lielāko punktu skaitu.

Kā noteikt ģeogrāfisko (reģionālo) sadarbības tīklu teritoriju?

To nosaka pēc sadarbības tīkla izstrādāto tūrisma produktu 
atrašanās vietas, kas norādīta sadarbības tīkla stratēģijā. Teritoriju 
definē atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
pielikumā norādītajam dalījumam – t.i., sadarbības tīkls tūrisma 
produktu teritoriju norāda pagastu, pilsētu un valstspilsētu
līmenī.

Ģeogrāfiskajam (reģionālajam) sadarbības tīklam jāaptver ne 
mazāk kā četras Latvijas Republikas administratīvās 
teritorijas!

5



www.cfla.gov.lv#ESfondi

! Katrā no augsti prioritārajiem tūrisma veidiem (darījumu 
tūrisms, veselības tūrisms, kultūras un radošo industriju 
tūrisms, dabas tūrisms) var tikt atbalstīts tikai viens 
projekta iesniegums.

Pārstāvēto tūrisma veidu norāda stratēģijā!

Ja vairākos projektu iesniegumos paredzēts viens tūrisma veids 
(darījumu tūrismu, veselības tūrisms, kultūras un radošo industriju 
tūrisms, dabas tūrismu), tad atbalsta tā attiecīgā tūrisma veida 
projekta iesnieguma vērtēšanu, kurš saņēmis lielāko punktu 
skaitu. 

Būtiski tematisko sadarbības tīklu gadījumā

6



www.cfla.gov.lv#ESfondi

Mainās

✓ Publiskais finansējums = ERAF+VB 

✓ Pasākuma max publiskā 
finansējuma intensitāte 95%

✓ Avanss 30%, tikai ar 
kredītiestādes garantiju 

✓ Viens sadarbības tīkla dalībnieka 
max de minimis atbalsts 50 000 
euro

✓ Darbības plāni jāskaņo ar LIAA 

✓ Sadarbības tīklam izvirzītās 
prasības (dalībnieku skaits, 
apgrozījums u.c.)

✓ Iekšējās kontroles sistēmas par 
3K un IK neesības apliecinājumi 
sakarā ar Finanšu regulas 61.pantu

✓ Vienkāršotās izmaksas 

Kam pievērst uzmanību

Nemainās

✓ Līguma par projekta 
īstenošanu slēgšana ar CFLA

✓ Finansējuma saņēmējs –
biedrība, sadarbības tīkla 
dalībnieki – MVU

✓ De minimis piešķiršanas 
kārtība (CFLA → FS, FS →
dalībnieki)

✓ Uzņēmums var būt dalībnieks 
vairākos sadarbības tīklos

✓ Informācijas publicēšana 
1x ceturksnī

7



www.cfla.gov.lv#ESfondi

Gūtās mācības

8

✓ Rādītāju plānošana

✓ Projekta izdevumu nodalīšana

✓ Dokumentēšana



Paldies!

Ilze Kvartenoka,
Projektu atlases departamenta

Nemateriālo investīciju projektu atlases nodaļas vadītāja
+371 26802187

ilze.kvartenoka@cfla.gov.lv

Marina Vorobjova-Vaišļa,
Finanšu instrumentu un digitalizācijas projektu 

departamenta direktore
+371 26017142

marina.vorobjova-vaisla@cfla.gov.lv

tel:+371%2026802187
mailto:ilze.kvartenoka@cfla.gov.lv
tel:+371%2026017142
mailto:marina.vorobjova-vaisla@cfla.gov.lv

	1: 1.2.3.6. pasākuma "Tūrisma produktu attīstības programma" otrās kārtas projektu iesniegumu atlase. slaids
	2: Projektu iesniegumu atlases laika grafiks. slaids
	3: Projektu iesniegumu iesniegšana. slaids
	4: Svarīgākie kritēriji. slaids
	5: Būtiski ģeogrāfisko sadarbības tīklu gadījumā. slaids
	6: Būtiski tematisko sadarbības tīklu gadījumā. slaids
	7: Kam pievērst uzmanību. slaids
	8: Gūtās mācības. slaids
	9. slaids

